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Anledning till undersökningen

Lägenhetsbrand i flerfamiljshus.

Undersökningen utförd av

Brandmästare Ragne Hanning m fl

Branden

Larm om lägenhetsbrand till SOS kl 11.18.00 och räddningstjänsten på plats kl 11.27.00. När räddningstjänsten kom till platsen med tre
brandbilar och en ambulans, sammanlagt 12 man, brann det för fullt i en tre-rumslägenhet på nedre botten . Branden hade spridit sig till
våningen ovanför där fönstren krossats av värmepåverkan. Branden var på väg mot vinden via takfoten vid vår ankomst. Lägenhetsägaren i
den lägenheten på bottenplanet var försvunnen. Kunde inte återfinnas bland resterna i lägenheten. Därför inleddes med polisens hjälp
eftersök med hundar i omgivningen. Branden släcktes snabbt av rökdykare. Och med hjälp av utvändig släckning stoppades en trolig
vindsbrand. Likaså hindrades brandspridning till intilliggande balkong på vån 2.

Undersökning

Huset ett två-planshus med två ingångar och två lägenheter på varje våningsplan. Lägenheten har innerväggar av gips. Lägenhetsavskiljande
väggar i betong, liksom golv och tak. Husfasad av tegel samt trä under fönstret på vån 2 och träräcke till balkongerna se foto 1. Kraftiga
brandskador i sovrummet, samt vid främre delen i matplatsen (köket).

Branden har startat i en madrass. Primärbranden är med största sannolikhet vid sängens fotända. Den brinnande madrassen har sedan
slängts ut på altanen .Där fanns också förmodligen dynor till trädgårdsmöbler . Dock hade branden redan då fatt fäste i lös inredning i
sovrummet. Dörren till köket har varit öppen varvid branden snabbt spridits till främre delen i köket och ut genom fönstret . Syre har inte
saknats genom att dörren till uteplatsen varit öppen.

Branden har via fönstret i köket och altanen spridits till balkongen och våningen ovanför. På balkongen har funnits en barnvagn vilken lett
till att branden fått fäste i träfasaden vid fönstret och balkongräcket. Fönstret till lägenheten vån 2 har sedan krossats av värmen varvid
lägenheten fått kraftiga rökskador, dock har ingen brand uppstått inne i lägenheten på vån. 2. På grund av byggnadens konstruktion med
tegel som tätade mot taket och takfoten uppstod ingen brand på vinden vilket var mycket nära i detta fall. Inga människor skadades fysiskt
vid branden. Lägenhetsinnehavaren i brandlägenheten chockades svårt och försvann från platsen och påträffades vid midnatt hos bekanta.

Brandorsak

Branden har sannolikt uppstått genom slarv eller ovarsamhet med eld, troligen rökning.

Erfarenheter

Det är ett ganska vanligt scenario när man fått brand i madrassen att man släpar ut den på altanen. Vi denna manöver, som ju är helt riktig,
droppar det glöd från madrassen varför en brandspridning redan skett i rummet. Denna brand spreds snabbt via fönster upp till lägenheten
ovanför, detta hade redan skett när vi kom till platsen nio minuter efter larmet. Träfasaden under fönstren kan ha bidragit till denna
brandspridning. Madrassen ensam kan knappast ha förorsakat denna brandspridning utan skett genom en kraftig brand både i sovrum och
kök. Barnvagnen har bidragit till att branden fått fäste i balkongräcket av trä. Denna gång blev det ingen vindsbrand tack vare att takfoten
tätats med mursten mot taket.

Sammanfattning

Med tanke på den snabba spridningen till lägenheten ovanför kan man verkligen påstå det vi gör ofta vid brandinformationer: "Stanna kvar i
din lägenhet om det brinner hos grannen, där är du trygg i minst 30 minuter. Gå aldrig ut i trapphuset".

Foto

Lägenheten där branden startade är belägen på 1:a våningsplanet.




